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Äntligen blev den av – Kontakt 56 på Gotland! 30 förväntansfulla GRIN-medlemmar och tio medföljande 

damer samlades på Gustavsviks förläggning utanför Visby. Många glada återseenden blev det efter det långa 

Pandeminuppehållet. 

 

Mötet inleddes med att Crrjal David Davidsson hälsade oss välkomna till ett, oturligt nog, regnigt och 

blåsigt Gotland. Programmet presenterades, ett välfyllt sådant. Det inleddes med att Sven-Åke Asklander, fd 

Militärattaché och C A7, från juli 1999 till mars 2000, berättade om EU s ”Värden och Mål” - ”Främja 

freden, sina värden och folkets välfärd”. Detta gjorde han på ett lättfattligt och pedagogiskt sätt. 

 

Han förklarade även NATOs roll på ett lika pedagogiskt sätt. Nato, som står för North Atlantic Treaty 

Organization, har 30 medlemsländer varav 20 inom EU. Nato har inga egna styrkor och inga kärnvapen. Det 

är medlemsländerna som har egna styrkor. Han förklarade även innebörden av ”Articel 5” samt hur ett 

svenskt medlemskap i Nato påverkar Sverige och framför allt Gotland. 

 

Delegaterna reser väldigt mycket, så därför kallas Nato ibland för ”North Atlantic Travel Organisation!” 

 

Kortfattat redogjordes även för Sveriges partnerskap med Nato och viktiga årtal; 

1994  PFP 

1998 Svensk delegation vid Nato. 

2020 Riksdagsbeslut om Nato-option. 

2022 Ansökan inlämnades, tillsammans med Finland, om medlemskap. 

 

      



Kvällen avslutades med middag och därefter intogs nattkvarteret. 

 

Onsdagen inleddes med tidig revelj och frukost för att därefter äntra Tottes buss, som tog oss ut på dagens 

äventyr. Vi började på Gotlands Försvarsmuseum, skans 4, som har en imponerande samling av flyg- och 

marinföremål. 

 

       
 

Vi togs emot av Rutger Bandholz, fd CKA 3, som berättade om museets uppbyggnad och innehåll, 

artilleripjäser, minor och robotar i mängd. Han stöttades av vår Crrjal David då det gällde flygmaterielet. 

 

Lunchen, som bestod av korv stroganoff, utspisades på Gotlands Försvarsmuseum i Tingstäde vars 

verksamhet drivs av volontärer! Viss sponsring förekommer. 

 

    
 

Efter den goda lunchen transporterades vi till Tingstäde fästnings skans 1, där vi mottogs av våra guider 

Kjell Pettersson och Åke Ekström. Vi fick se den mycket trevliga och välgjorda filmen ”Varför fästningen 

placerades här”. Vi fick även se hur livet tedde sig i fästningen under orostider, vilka kanoner och andra 

faciliteter det fanns. När vi så åter kom ut i dagsljuset fortsatte resan till Bunge museum, där vi serverades 

kaffe och gotlandspannkaka med salmbär och vispad grädde. Jättegott! 

 

    



Efter en kort busstur landade vi på Bunge flygfält med de gamla lokalerna från fd Flyglottaskolan och en 

hangar innehållande några riktiga rariteter från flyget, bl a en 29:a, en 32:a, en 35:a, en 37:a och en SK 60. 

Nostalgin kändes långt utanför hangaren. 

Inger Martinsson, som tillsammans med sin nu avlidne make, köpte det hele för att kunna bedriva 

flygverksamhet på området, berättade kortfattat om verksamheten och framtiden. Vilken härlig och positiv 

kvinna! 

 

       
 

I sammanhanget trädde vår medlem Christer Olofsson fram och berättade hur han lyckades införa den vita 

kortärmade skjortan i FV. General Hans Neij gillade hans idé och så är det nu med det. 1:e Sällskapstutaren 

Thomas Granqvist blåste Taptot för vår avlidne CFV och G*R*I*N:s nestor, Sven-Olle, i hangarens 

fantastiska akustik. Thomas berättade att den skulle ha framförts vid minnesstunden för Sven-Olle på 

Ljunglöfska Slottet, men av olika anledningar blev det inte så. 

 

Efter ytterligare en förflyttning i Tottes buss kikade vi först på Fårösunds Flygstation, där bl a sjöflyg 

tillhörande F 2 varit stationerade, för att sedan landa på Marinhamnen Fårösund. Rutger Bandholz berättade 

om KA 3:s verksamhet på platsen, med varv och verkstäder och vad som hände efter nedläggningen med 

alla olustiga turer med Fortifikationen, försäljning av vitala delar och återskaffning av vissa. Rutger var inte 

nådig i sin kritik över ”Överstelöjtnantsmaffian, dessa skrivbordsnissar utan förankring i verkligheten.” 

Rutger har en bror, Tommy Bandholz, som torde vara känd bland medlemmarna från sin tid i FV. 

    

Då det blåste kalla vindar i hamnen avslutade vi föredragen i den betydligt varmare bussen med Fredrik 

Lundströms historia om kinesen Ming Wai Lau och turerna runt om köp och försäljning av Marinhamnen. 

Ett köp för 62 miljoner av tidigare ägaren Kylenstierna och försäljningen till Fortf för 20 miljoner! En helt 

otrolig historia om att ”Säkerhetsställa mark och anläggningar för Rikets bästa!” 

Helt tagna av denna historia återvände vi till Gotlands Försvarsmuseum i Tingstäde för den obligatoriska 

Rrjal-middagen, bestående av en mycket god gubbröra till förrätt och fläskkarré till huvudrätt. 

Rrjalskrål med visor ur Bosses Sånghäfte framfördes högt och tydligt av kören ”Hellre men bra”. Som ett 

extranummer framfördes av en utvald grupp – Långfredags(f)natt. Stort jubel följde och texten bifogas 

denna Rapport. 



       

Rolf Gustavsson kallades fram och fick redogöra för sin bakgrund i FV och om sin civila gärning. Han 

gjorde det så bra, att han under bifall och livliga applåder invaldes i Sällskapet G*R*I*N. Som ett bevis på 

detta, tilldelades Rolf slipsnål, namnskylt och pin med det ”Gyllene kurvanfallet” av Sällskapssekreteraren. 

1:e Sällskapstutaren blåste fanfar och spelade därefter en trudelutt av bara farten till allas glädje. 

Christer Lokind berättade om DC 3-an, vad som hänt och framkommit efter bärgningen och placeringen på 

Flygvapenmuseet på Malmslätt. Han åskådliggjorde detta med bilder på detaljer från den fortsatta 

utredningen. 

Middagen avrundades med ”Obligatorisk avslutning”, där vi tackade de ansvariga för maten och 

förplägnaden innan vi äntrade bussen för ”hemfärd” till vår förläggning i Gustavsvik. Under bussresan fick 

vi ett extranummer av Bo Lennhammar som kåserade över sin tid som ”Radarjaktledare på Tigern under 60-

talet.” Mycket uppskattat. 

Trötta efter dagens fullspäckade program drog vi oss tillbaks till vårt nattläger. 

Torsdagen inleddes med egen transport till Suderby herrgård vid Tofta skjutfält. I samlingssalen blåste vår 

1:e Sällskapstutare revelj och mötet kunde påbörjas med att Crrjal David hälsade och presenterade dagens 

föredragshållare. 

Fd Stabschefen på P 18 Övlt Hans Håkansson gjorde en kort historisk återblick om försvarsnedläggningarna 

efter Försvarsbeslut 99 och påföljande FB 2004. Förutom nedläggningen av bl a KA 3, så lades slutligen det 

sista förbandet P 18 och Milo Gotland ner. Krigsorganisationen avvecklades. Hemvärnet kvarstår. 

    

Hans ondgjorde sig över den dåligt skötta handläggningen av Miljöprövningen för Tofta skjutfält 2010, 

vilket innebar att endast halva fältet fick användas och det med kraftiga begränsningar. 



FB 2015 innebar att ”Stridsgrupp” etablerades på Gotland (halv pansarbataljon) och att ”Framskjuten 

ledning” infördes. Sent 2017 togs beslut om att återetablera ett regemente, P 18, från 1/1 2018. Man tog sig 

an uppgiften med deviserna ”Hissa fana, svara i telefon, skicka en skrivelse med rätt brevhuvud”. Man 

misslyckades med allt utom att svara i telefon. 

2019 kom ett nytt Miljötillstånd gällande hela Tofta skjutfält och 2021 flyttade man in i de nya lokalerna på 

Tofta, det som beslutats och byggts enligt FB 15!  Således återstår mycket  innan man kan uppnå full 

aktivitet på Gotlands Regemente. 

En ny maskot införskaffades, en vädurgumse som döptes till Harald V. Tyvärr avled han och är nu är ersatt 

av Harald VI. Traditionen är återupprättad på regementet.   

Mj Anders Karlsson, Chef J4 Logistik/P 18 redogjorde för logistikens utmaningar på Gotland, närmast 

övningen BALTOPS med ca 7 000 man, som delvis kommer att öva på och runt Gotland. 

Sammanfattningsvis så hyser både Hans Håkansson och Anders Karlsson en positiv syn på framtiden för 

försvarsmakten på Gotland med tillförsel av båda artilleri och luftvärn. 

    

 

Mötet avslutades med avtackning av Crrjal David och hans hustru Lisbeth för deras nerlagda tid och 

fantastiska genomförande av Kontakt 56 på Gotland. Stort jubel och varma applåder från deltagarna 

bekräftade detta. 

Sällskapssekreteraren informerade om kommande Kontakter. Den 11 november träffas vi på Sällskapsslottet 

Ljunglöfska för ett nytt intressant möte med ännu okänd föredragshållare. Naturligtvis utlovas ett klurigt 

Rrjal-test av frågemakaren Jan Bergman. Vi hann inte med detta vid denna späckade Kontakt på Gotland. 

2023 har vi tankar på ett vårmöte i Karlskronatrakten. Vi återkommer med mer info längre fram. 

 

Gunnar Laninge 

Sällskapssekreteraren, som önskar er alla en riktigt skön sommar 
 
 
 
Bifogat till kontaktrapporten: 

- Långfredags(f)natt (att printa ut och stoppa in i din sångbok) 

- Bildgalleri med några fler bilder. Bilderna i kontaktrapport och bildgalleri är tagna av sällskapets 

administrativa stödfunktion (SAS) och Ronny Eryd vilket Hasse tackar Ronny särskilt för. 

 
 



 

 
Deltagare 56’e  G*R*I*N-kontakten på Gotland 31 maj – 2 juni 2022 

 

Namn 
Ahlgren Janne 
Ahlqvist Dan 
Blomquist Gunnar 
Brandels Ulf 
Carlsson Lennart 
Carlsson Mats 
Davidsson David 
Elvingsson Örjan 
Eryd Ronny 

Fehrnström Hans 
Fredriksson Bo C-A 
Fredriksson Håkan 
Gissler Lars 
Granqvist Tomas 
Gustavsson Rolf 
Hed Lars 
Hugosson Mats 
Junehill Nils 
Jönsson Boris 
Laninge Gunnar 
Lennhammar Bo 

Lenstam Rolf 
Lokind Christer 
Lundström Fredrik 
Myrberger Sten 
Nyrenius Anders 
Olofsson Christer 
Sandholm Tommy 
Wagermark Owe 
Waldemarsson Bo 

 


